Cursus Gallorum.—Inde postea relatione beati Photini martyris, cum quadraginta et octo martiribus retrusi in ergastulum, relatione ad beatum Clementem IV loci successorem beati Petri Apostoli deportaverunt, et beatum Irenaeum Episcopum beatus Clemens ordinavit. Hoc in libro sancti ipsius Irenaei, Episcopi et martiris, reperies. Edoctus a beato Polycarpo Smyrnaeorum Episcopo et martyre, qui fuit discipulus Johannis Apostoli, sicut refert Historiographus Josephus, et Irenaeus Episcopus, in suo libro.

Johannes Evangelista primum cursum Gallorum decantavit; inde postea beatus Polycarpus discipulus Sancti Johannis; inde postea Irenaeus qui fuit Episcopus Lugdunensis Gallei, tertius ipse, ipsum cursum decantaverunt in Galleis. Inde per diversorum prudentium virorum, et modulationibus, series Scripturarum Novi ac Veteris Testamenti diversorum prudentium virorum paginis, non de propriis sed de sacris Scripturis, reciproca, antiphonas, et responsus seu sonus, et alleluyas composuerunt; et per universum mundum peragravit, atque per universum orbem terrarum Ecclesiae ordo cursus Gallorum diffusus est. Quem beatus Hieronimus presbiter, et Germanus et Lupus Episcopi, Pelagianam haeresim (non sicut multi opinantur et Gallicanus quidam clericus Britto modulatione deditus, quod ipsum edidisset, quod non fecit) quod beatus Hieronimus presbiter, Germanus et Lupus, Pelagianam haeresim vel Gallianam (quae nomen ipsius titulatur) ex Britannis et Scotiis provinciis expulerunt.

Cursus Scottorum.—Unde et alium cursum, qui dicitur praesenti tempore Scottorum, quae sit opinione, jactatur. Sed beatus Marcus Evangelista, sicut refert Josephus et Eusebius in libro quarto, totum Aegyptum vel Italiam taliter praedicaverunt sicut unam Ecclesiam, ut omnis sanctus, vel Gloria in Excelsis Deo, vel Oratione Dominica, et Amen, universi tam viri quam foeminae decantarent. Tanta fuit sua praedicatio unita, et postea Evangelium ex ore Petri Apostoli edidit.

Beatus Hieronimus affirmat, ipsum cursum, qui dicitur praesenti tempore Scottorum, beatus Marcus decantavit, et post

ipsum Gregorius Nanzianzenus, quem Hieronimus suum magistrum esse affirmat. Et beatus Basilius, frater ipsius sancti Gregorii, Antonius, Paulus, Macarius, vel Johannes et Malchus, secundum ordinem Patrum decantaverunt.

Inde postea beatissimus Cassianus, qui Lincensi monasterio beatum Honorium habuit comparem. Et post ipsum beatus Honoratus primus abba, et sanctus Caesarius Episcopus qui fuit in Arelata, et beatus Porcarius abbas, qui in ipso monasterio fuit, ipsum cursum decantaverunt, qui beatum Lupum et beatum Germanum monachos in eorum monasterio habuerunt. Et ipsi sub normam reguli ipsum cursum ibidem decantaverunt, et postea in Episcopatus cathedra summi honoris, pro reverentia sanctitatis eorum, sunt adepti. Et postea in Britannis vel Scotiis praedicaverunt, quae Vita Germani Episcopi Autisiodorensis, et Vita beati Lupi adfirmant. Qui beatum Patricium spiritaliter litteras sacras docuerunt atque innutrierunt, et ipsum Episcopum pro eorum praedicatione Archiepiscopum in Scotiis et Britanniis posuerunt; qui vixit annos CLIII, et ipsum cursum ibidem decantavit.

Et post ipsum beatus Wandilochus senex, et beatus Gomogillus, qui habuerunt in eorum monasterio monachos circiter tria millia.

Inde beatus Wandilochus in praedicationis ministerium a beato Gomogillo missus est, et beatus Columbanus, partibus Galliarum; destinati sunt Luxogilum monasterium, et ibidem ipsum cursum decantaverunt.

Et inde postea percrebuit forma sanctitatis eorum per universum orbem terrarum, et multa coenobia ex eorum doctrina, tam virorum quam puellarum, sunt congregata.

Et postea inde sumpsit exordium sub beato Columbano, quod ante beatus Marcus Evangelista decantavit. Et si nos non creditis, inquirete in Vita beati Columbani et beati Eustacii abbatis; plenius invenietis, et dicta beati Athleti abbatis Edbovensis.

Cursus alius Orientalis.—Est alius cursus Orientalis a sancto

Cromacio, et Eliodoro, et beato Paulino, seu Athanasio Episcopo editus, qui in Gallorum consuetudine non habetur; quem sanctus Macarius decantavit, hoc est, per duodenas, hoc est, unaquaqueque ora.

Cursus S. Ambrosii.—Est et alius cursus, quem refert beatus Augustinus Episcopus, quem beatus Ambrosius papa propter haeticorum ordinem dissimilem composuit, qui in Italia antea decantabatur.

Cursus S. Benedicti.—Est et alius cursus beati Benedicti, qui ipsum singulariter paucis discordante a cursu Romano; in sua regula repperies scriptum. Sed tamen beatus Gregorius, urbis Romae pontifex, quasi privilegium monachis, ipsum sua auctoritate in Vita S. Benedicti in libro Dialogorum affirmavit; ubi dixit, “Non aliter sanctus vir docere poterat, nisi sicut ipse beatus Benedictus vixit.”

Another document, drawn up about the middle of the eighth century, is entitled ‘Catalogus Sanctorum Hiberniae secundum diversa tempora.’ It is believed to be the work of Tirechan, the author of the Annotations on the Life of St. Patrick in the Book of Armagh. It gives the following information, which is generally accepted as historical:—

‘A. D. 440 (?)–534. The first order of Catholic saints was in the time of Patricius; and then they were all bishops, famous and holy, and full of the Holy Ghost; 350 in number, founders of churches. They had one head, Christ; and one chief, Patricius; they observed one mass, one celebration, one tonsure from ear to ear. They celebrated one Easter, on the fourteenth moon after the vernal equinox; and what was excommunicated by one Church, all excommunicated. They rejected not the services and society of women¹; because founded on the Rock of Christ, they feared not the blast of temptation. This order of saints continued for four reigns. All these bishops were sprung from the Romans, and Franks, and Britons, and Scots.